
 

 

75.0200.29.2021 

 
 

Zarządzenie nr 34 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 6 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie: podniesienia bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych w systemach 

poczty elektronicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz zmiany zarządzenia 

nr 108 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 21 października 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu użytkowania Centralnej Poczty 

Elektronicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478), mając na względzie zabezpieczenie 

organizacyjne i techniczne administrowanych danych osobowych przesyłanych, 

przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zakazuje się przekierowywania poczty elektronicznej z konta pocztowego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego na systemy pocztowe, które nie są zarządzane przez Uniwersytet 

Jagielloński. 

2. Dopuszcza się przekierowanie poczty elektronicznej z konta pocztowego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego założonego w domenie uj.edu.pl na inne systemy pocztowe Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, uprzednio zgłoszone do Centrum Informatyki. 

3. Zakazuje się udostępniania danych logowania do konta pocztowego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, w celu pobierania jego zawartości, innym systemom pocztowym niż 

zarządzane przez Uniwersytet Jagielloński. Zakaz ten nie dotyczy wprowadzania danych 

logowania w oprogramowaniu zainstalowanym na komputerach lub urządzeniach 

mobilnych dedykowanym do odczytu poczty elektronicznej (np. Outlook, Thunderbird). 

4. Postanowienia, o których mowa w ust. 1–3, mają zastosowanie do kont pocztowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, których użytkownikami są pracownicy Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, osoby związane z Uniwersytetem Jagiellońskim na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, emerytowani pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz do kont 

pocztowych Uniwersytetu Jagiellońskiego zakładanych dla gości i kont organizacyjnych/ 

funkcyjnych.  
 

§ 2 

 

1. Systemy pocztowe Uniwersytetu Jagiellońskiego, o których mowa w § 1 ust. 2, należy 

zgłosić do Centrum Informatyki w terminie do dnia 20 kwietnia 2021 roku. Zgłoszenia 

dokonują administratorzy tych systemów poprzez formularz dostępny na stronie 

internetowej Centrum Informatyki http://ci.uj.edu.pl/. 

2. Po dniu 20 kwietnia 2021 roku zostaną zablokowane przekierowania poczty elektronicznej 

z kont pocztowych Uniwersytetu Jagiellońskiego założonych w domenie uj.edu.pl na 

http://ci.uj.edu.pl/


 
 

 
 

systemy pocztowe, które nie są zarządzane przez Uniwersytet Jagielloński oraz na systemy 

pocztowe Uniwersytetu Jagiellońskiego, które nie zostały zgłoszone w sposób określony 

w ust. 1. 
 

§ 3 

 

W Regulaminie użytkowania Centralnej Poczty Elektronicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 108 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 21 października 2015 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu użytkowania Centralnej 

Poczty Elektronicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nadzór i opiekę techniczną nad systemem Centralnej Poczty Elektronicznej 

sprawuje Centrum Informatyki – Dział Infrastruktury Systemów 

Informatycznych.”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 3, 

b) w ust. 6 uchyla się pkt 3; 

3) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Posiadanie konta pocztowego w systemie Centralnej Poczty Elektronicznej 

wynika z przyjętych przez Uniwersytet dróg komunikacji z pracownikami 

i innymi osobami powiązanymi z UJ oraz z zewnętrznymi podmiotami. Każdy 

użytkownik jest zobowiązany odczytywać wiadomości oficjalnie kierowane na 

jego konto.”, 

b) ust. 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„Uzyskiwanie dostępu do konta pocztowego za pośrednictwem systemów 

pocztowych, które nie są zarządzane przez Uniwersytet 

11. Zabronione jest przekierowywanie poczty elektronicznej z konta pocztowego 

w systemie Centralnej Poczty Elektronicznej na systemy pocztowe, które nie są 

zarządzane przez Uniwersytet. Dozwolone jest przekierowanie poczty 

elektronicznej z konta pocztowego w systemie Centralnej Poczty 

Elektronicznej na inne systemy pocztowe Uniwersytetu, pod warunkiem, że 

systemy te zostały zgłoszone do Centrum Informatyki. 

12. Zabronione jest udostępnianie danych logowania do konta pocztowego 

w systemie Centralnej Poczty Elektronicznej, w celu pobierania jego 

zawartości, innym systemom pocztowym niż zarządzane przez Uniwersytet. 

Zakaz ten nie dotyczy wprowadzania danych logowania w oprogramowaniu 

zainstalowanym na komputerach lub urządzeniach mobilnych dedykowanym 

do odczytu poczty elektronicznej (np. Outlook, Thunderbird).”. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


